
 

Uchwała Nr XVI/255/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu   

z dnia 30 marca 2012 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVI/475/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 marca 

                    2010 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

                    kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla przedszkoli, szkół i form 

                    wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych na terenie gminy 

                   Gostyń przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami)  

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Skreśla się § 8 Uchwały Nr XXXVI/475/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 marca 

2010 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania dla przedszkoli, szkół i form wychowania przedszkolnego 

zakładanych i prowadzonych na terenie gminy Gostyń przez inne podmioty niż jednostki 

samorządu terytorialnego i ministrów. 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/255/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu   

z dnia 30 marca 2012 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVI/475/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 marca 

                    2010 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

                    kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla przedszkoli, szkół i form 

                    wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych na terenie gminy 

                   Gostyń przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrów. 

 

 

  Realizacja Uchwały Nr XXXVI/475/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 

marca 2010 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania dla przedszkoli, szkół i form wychowania przedszkolnego 

zakładanych i prowadzonych na terenie gminy Gostyń przez inne podmioty niż jednostki 

samorządu terytorialnego i ministrów wskazała na potrzebę dokonania zmiany uregulowania 

określającego termin ostatecznego rozliczenia dotacji. Termin ustalony w § 8 uchwały 

ograniczał możliwości prowadzenia czynności kontrolnych w zakresie prawidłowości 

wykorzystania środków finansowych za dany rok przez podmioty prowadzące placówki 

niepubliczne, do 31 dni po jego zakończeniu. Okres ten jest zbyt krótki na przeprowadzenie 

całej procedury kontrolnej i dokonanie ostatecznego rozliczenia dotacji, w przypadku 

wszczęcia postępowań wyjaśniających przez zespół kontrolny. 

  Dlatego przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu pozwoli na 

zachowanie i przestrzeganie obowiązujących terminów oraz przepisów prawa. 

   

    

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


